

ООО «ЭкспертКонсалтинг»
Просьба подписать и вернуть 1 экз.
628404, Тюменская область,
г. Сургут, ул. Кукуевецкого, 13
тел. (3462) 45-52-45

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Пузыренко И.М.
(фамилия, инициалы)

«26» 05 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 324046)

в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад № 9
"Метелица"

(полное наименование работодателя)

628415, Россия Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Ф. Показаньева,
12/1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8602166505

(ИНН работодателя)

860201001

(КПП работодателя)

1108602000693

(ОГРН работодателя)

81.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Вараксина И.А.
(Ф.И.О.)

26.05.2021
(дата)

(подпись)

Бураканова Г.В.
(Ф.И.О.)

26.05.2021
(дата)

04.06.2021 г.
зам. директора Рамат О.Р.

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертКонсалтинг"

(полное наименование организации)

2. 628404, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, ул. Григория Кукуе-
вицкого, д. 13.; Тел/факс (3462)45-52-45, e-mail: expertconsalting@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 209

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.02.2016

5. ИНН 8602023585

6. ОГРН организации 1068602160153

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
1	2	3
RA.RU.517041	24 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	23.04.2021	Толканева Елена Викторовна	Эксперт	003 0005996	08 февраля 2018 г.	4778

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	23.04.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4854	16.03.2022
2	23.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4854	16.03.2022
3	23.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Модуль взвешивающий с весовым терминалом ТВ-S-32.2	54474-13	05355	15.10.2021
4	23.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	3507	11.05.2021
5	23.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный "BOSCH DLE 40"	44552-10	418389292	20.05.2021
6	23.04.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой "ДС-200"	23226-02	02693	15.06.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Карпушенко Андрей Леонидович
Ф.И.О.

13.05.2021 г.
(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 "Метелица"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор		биологический фактор	Физические факторы												
				аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Отсутствует																		
1	Рабочее место учителя (музыкальный зал); напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
2	Рабочее место педагога-психолога; напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
3	Рабочее место педагога дополнительно-го образования; напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
4	Рабочее место грузчика; трудовая функция	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
5	Рабочее место педагога дополнительно-го образования (обучение плаванию, бассейн); напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
6	Рабочее место педагога дополнительно-го образования (обучение физкультуре, спортзал); напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
7	Рабочее место педагога дополнительно-го образования (обучение робототехнике); напряженность трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
8	Рабочее место педагога дополнительно-го образования (театральная студия, обучение танцам); напряженность тру-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 "Метелица"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.) - основные/все	12/12	12/12	0/0	12/12	0/0	0/0 0/0 0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	15	0	0 0 0
из них женщин	15	15	0	15	0	0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
1	Учитель (музыкальный зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Педагог дополнительного образования (обучение плаванию, бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

6	Педагог дополнительного образования (обучение физкультуре, спортзал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Педагог дополнительного образования (обучение робототехнике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Педагог дополнительного образования (театральная студия, обучение танцам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Педагог дополнительного образования (обучение грамоте)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог дополнительного образования (монтеessori)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Педагог дополнительного образования (речевое развитие)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Педагог дополнительного образования (речевое развитие)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий _____ (подпись) _____ Пузыренко И.М. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ Вараксина И.А. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) _____ Бураканова Г.В. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4778 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Толканева Елена Викторовна _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 "Метелица"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует	-	-	-	-	-

Дата составления: 30.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий _____ (подпись) _____ Пузыренко И.М. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ Вараксина И.А. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) _____ Бураканова Г.В. _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4778 _____ (№ в реестре экспертов) _____ Толканева Елена Викторовна _____ (Ф.И.О.) _____ 26.05.2021 _____ (дата)